REPUBLIQUE FRANCAISE

REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE ROIFFIEUX

***********

Séance du 22 Janvier 2013
*****

L’an deux mil treize et le vingt deux janvier  à 20 heures 00 minutes, le Conseil Municipal de ROIFFIEUX, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Maurice BERCHU, Maire.

Présents : Mmes et Mrs BOROT Valérie, CHAMBON Martine, CHAZOT Franck, CLAVIER Philippe, CLEMENT Nathalie, DELORD Christophe, FAURIE Christophe, FROMENTOUX Chantal, GRENIER Françoise, HEYRAUD Gérard, JAMONAC Claude, MICHAUD Françoise, POIX Christèle, TETE Jean Louis.

Absent ayant donné pouvoir : Mme AUBERT Jocelyne (Mme MICHAUD Françoise), M 
GOUDARD Thierry (M HEYRAUD Gérard), PASCAL Joël (Mme CHAMBON Martine)
Absent : MAULARD Alain
Absents excusés : Danièle MARTEL, Nathalie RACAMIER

Secrétaire de séance : Mme BOROT Valérie.

Date d’affichage et d’envoi de la convocation : le mardi 15 janvier 2013.
Approbation du compte rendu du conseil municipal du 18 décembre 2012
Présents :
15

Votants :
18
Pour: 16
Abs : 2
Contre : 0

2013.01.01– DROITS DE PLACE 2013 
Monsieur le Maire informe le conseil municipal que le Syndicat des Commerçants non sédentaires Drôme-Ardèche a donné un avis favorable à la proposition de tarifs d’occupation du domaine public pour l’année 2013: 
Emplacements communaux :

· Commerçants ambulants : 0,97 € le m2 par jour avec un minimum de perception d’une journée.

· Spectacle de toute nature : forfait de 58 € jusqu’à 160 m2 ; 0,97 € par m2 supplémentaire au-dessus de 160 m2.
Emplacement terrasse : 

· 5,10 € le m2.
Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve les tarifs des droits de place pour l’année 2013.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18


2013.01.02– CONTRATS DE MAINTENANCE DES LOGICIELS 


2013 
Monsieur le Maire présente au conseil municipal les nouveaux tarifs de contrats de maintenance pour les logiciels informatiques de la mairie et de la bibliothèque :
· Le contrat de maintenance pour le logiciel informatique de la bibliothèque d’un montant de 299.70€ HT soit  358.44€ TTC pour le 1er semestre 2013 (pour mémoire en 2012 : 293.16€ soit 350.62€ TTC) soit une augmentation de 2,23%.

· Le contrat de maintenance pour les logiciels informatique Berger-Levrault comportant les modules de comptabilité, de paye et d’élection d’un montant de 1 562.77€ HT soit 1 869.07€ TTC (pour mémoire en 2012 : 1530.56€ soit 1830.55€ TTC) soit une augmentation de 2,10%.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve les nouveaux tarifs des contrats.

· autorise monsieur le maire à signer les différents avenants aux contrats.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18
2013.01.03– CHOIX DU MAITRE D’ŒUVRE POUR LE REMPLACEMENT DE LA TOITURE GYM/JUDO AU COMPLEXE SPORTIF DE LA GARDE 
Monsieur le maire rappelle aux conseillers municipaux qu’une consultation a été lancée afin de retenir un bureau d’architecture pour le remplacement d’une partie de toiture, gym judo du gymnase de la Garde d’une surface de 475 m2.
Trois cabinets ont répondu à cette offre : 3d Ingénierie, Archipolis, Olivier Roussat. 

Les propositions ont été analysées et Monsieur le maire propose au conseil municipal de retenir la proposition du cabinet Archipolis pour un montant de 2 500€ HT soit 2 990€ TTC.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Retient le cabinet Archipolis pour un montant de 2 500€ HT soit 2 990€ TTC pour la mission de maitrise d’œuvre pour la réalisation de la plateforme de retournement de Fély les nouveaux tarifs des contrats pour l’année 2013.
· Autorise le Maire à signer toutes les pièces afférentes à ce marché.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18

2013.01.04– CONTRATS D’ASSURANCE 2013 
Monsieur le Maire informe les conseillers municipaux que les nouveaux tarifs des contrats d’assurances ont été transmis par MMA à la commune.
	
	
	
	2012
	2013
	Augmentation %

	BATIMENTS + CONTENU
	6 776 €
	6 947 €
	2.52%

	
	
	
	

	Responsabilité Civile
	2 263 €
	2 319 €
	2.47%

	
	
	
	

	Protection Juridique
	931.10  €
	942.30 €
	1.20%

	
	
	
	

	VEHICULES
	4 650 €
	4 587 €
	-1.35%

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	TOTAL
	14 620.10 €
	14 795.30 €
	1.20%


Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve les nouveaux tarifs des contrats d’assurances.
· Autorise Monsieur le maire à signer les avenants relatifs aux différents contrats d’assurance.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18
2013.01.05– TARIFS DES PHOTOCOPIES POUR LES ASSOCIATIONS 
Monsieur le Maire informe les conseillers municipaux que suite à une demande de la Trésorerie il convient de préciser en euro le tarif du prix des photocopies pour les associations réfocaliennes. Monsieur le maire propose donc de fixer à 0.10 € la photocopie pour les associations réfocaliennes 

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve ce tarif de 0.10€ par photocopie pour les associations.
2013.01.06– PROJET D’ACQUISITION DE TERRAIN POUR LA REALISATION DE L’AIRE DE RETOURNEMENT DE FELY 
Suite à un accident survenu en 2009 sur la RD 578 au lieudit les Terres, le conseil Général de l’Ardèche, a accepté de modifier la ligne de bus N°7, afin que toutes les prises en charge et les déposes des scolaires se fassent au cœur du hameau de Fély. En contrepartie, il a été demandé par courriers des 7 et 27 Septembre 2010, à la commune de Roiffieux, de procéder à l’aménagement d’un point d’arrêt avec plate forme de retournement, ainsi qu’à l’élargissement du croisement de la Route de Brézenaud avec la RD 578.

Il s’avère donc nécessaire et urgent d’acquérir en bordure de la VC 12 dite route de Brézenaud, les emplacements nécessaires, permettant de réaliser les aménagements de sécurité demandés.

Vu les études réalisées par les services de l’état dans le cadre de l’ATESAT.

Vu la délibération du 18 Décembre 2012, par laquelle le conseil municipal a missionné le cabinet Julien pour assurer la maîtrise d’œuvre et mener à bien l’ensemble des opérations liées à ce projet.

Vu l’article L 1111-1 du code général de la propriété des personnes publiques (CGPPP),  qui permet aux communes d'acquérir à l’amiable des biens et des droits à caractère mobilier ou immobilier.

 
Monsieur le Maire informe les conseillers que Madame Geneviève BERTHOULAT veuve de monsieur Bernard POINAS et domiciliée 25 voie romaine à Saint Jean de Muzols, accepte de céder à la commune de Roiffieux, 00ha 02a et 17ca au lieudit les Peyreyres, à prendre dans la parcelle AW 91 d’une contenance totale de 00ha 13a 92ca et lui appartenant.

Madame Geneviève BERTHOULAT demande en contrepartie, qu’outre les frais d’arpentage et de mutation, la commune de Roiffieux prenne en charge la démolition et la reconstruction du mur de pierres existant, sur une hauteur de 0,7m, depuis la parcelle AW 90, jusqu’au V d’entrée de la parcelle AW 91.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve les conditions de cession proposées à la commune, par Madame Geneviève BERTHOULAT.
· Autorise Monsieur le maire à signer toutes les formalités nécessaires pour l’acquisition de ce terrain.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18

2013.01.07– PROJET D’ACQUISITION DE TERRAIN POUR LA REALISATION DE L’AIRE DE RETOURNEMENT DE FELY 
Suite à un accident survenu en 2009 sur la RD 578 au lieudit les Terres, le conseil Général de l’Ardèche, a accepté de modifier la ligne de bus N°7, afin que toutes les prises en charge et les déposes des scolaires se fassent au cœur du hameau de Fély. En contrepartie, il a été demandé par courriers des 7 et 27 Septembre 2010, à la commune de Roiffieux, de procéder à l’aménagement d’un point d’arrêt avec plate forme de retournement, ainsi qu’à l’élargissement du croisement de la Route de Brézenaud avec la RD 578.

Il s’avère donc nécessaire et urgent d’acquérir en bordure de la VC 12 dite route de Brézenaud, les emplacements nécessaires, permettant de réaliser les aménagements de sécurité demandés.

Vu les études réalisées par les services de l’état dans le cadre de l’ATESAT.

Vu la délibération du 18 Décembre 2012, par laquelle le conseil municipal a missionné le cabinet Julien pour assurer la maîtrise d’œuvre et mener à bien l’ensemble des opérations liées à ce projet.

Vu l’article L 1111-1 du code général de la propriété des personnes publiques (CGPPP),  qui permet aux communes d'acquérir à l’amiable des biens et des droits à caractère mobilier ou immobilier.

 

Monsieur le Maire informe les conseillers que Monsieur et Madame Jean-François DESBOS, domiciliés 37 Route de Malbaty, acceptent de céder à la commune de Roiffieux, environ 40 m² de terrain au lieudit les Peyreyres, à prendre dans la parcelle AW 90 d’une contenance totale de 00ha 05a 66ca et leur appartenant, pour un montant forfaitaire de huit cents euros 800 € TTC.

Monsieur et Madame Jean-François DESBOS demandent également qu’outre les frais d’arpentage et de mutation, la commune de Roiffieux prenne à sa charge la démolition et la reconstruction à l’identique du mur existant, sur les nouvelles limites de propriété.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve les conditions de cession proposées à la commune, par Madame DESBOS

· Autorise Monsieur le maire à signer toutes les formalités nécessaires pour l’acquisition de ce terrain.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18


2013.01.08– CONVENTION DE PARTICIPATION AVEC LE SYNDICAT DES EAUX CANCE DOUX
Monsieur le maire informe les conseillers municipaux que dans le cadre de la réalisation de l’aire de retournement de Fély, des travaux sur le réseau d’eau potable sont nécessaires. 

Le syndicat des eaux Cance Doux propose de signer une convention qui fixe les modalités financières pour la réalisation de l’opération d’alimentation en eau potable sur le hameau de Fély. 

Les travaux qui seront réalisés par le syndicat des eaux Cance Doux consistent en la fourniture et la pose en tranchée de canalisation en fonte, la reprise des branchements particuliers, fourniture et pose de la robinetterie 

Le syndicat des eaux Cance Doux fixe le montant de la part communale sur cette opération à 2 900€ HT.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Approuve cette convention de partenariat avec le syndicat des eaux Cance Doux.

· Autorise le montant de la participation communale à 2 900€ HT.
· Autorise Monsieur le maire à signer la convention avec le syndicat des eaux Cance Doux.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18


2013.01.09– AUTORISATION DE SIGNATURE D’UN AVENANT POUR LE MARCHE DE TRAVAUX DE LA ROUTE DE LA CHOMOTTE
Monsieur le maire informe le conseil municipal que des travaux supplémentaires ont été réalisés, Route de la Chomotte et concerne le lot 3 « Voirie ». Ils consistent en la réalisation des réseaux d’eaux usées et d’eaux  pluviales rue du Bachas, ainsi que la pose d’une canalisation d’eau pluviale aux abords de l’entrée du complexe sportif
Le montant de l’avenant n° 1 du lot 3 « Voirie» s’élève à 16 712.81€ HT soit 19 988.52 € TTC, ce qui porte le montant total du lot à 264 655.11 € HT soit 316 527.52€ TTC.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Adopte l’avenant n°1 pour le lot 3 d’un montant de 16 712.81€ HT soit 19 988.52 TTC.
· Autorise Monsieur le maire à signer l’avenant.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18


2013.01.10– SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A L’ASSOCIATION DU PERSONNEL COMMUNAL
Monsieur le Maire propose aux conseillers de verser une subvention exceptionnelle d’un montant de 500 € à l’Association du personnel communal.
Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Autorise le versement de subvention exceptionnelle d’un montant de 500€ à l’association du personnel communal.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18

2013.01.11– IMPLANTATION DES ILOTS DE PROPRETE CONVENTION D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
Monsieur le maire informe les conseillers municipaux que le conseil communautaire dans une délibération en date du 10 mai 2012 autorise le Président de la COCOBA à signer les conventions d’occupation du domaine public avec les communes membres afin d’implanter les « îlots propreté » pour la collecte des ordures ménagères.

Cette convention a pour objet de définir les conditions dans lesquelles la commune autorise l’occupation par la COCOBA de plusieurs emplacements référencés et localisés sur plan cadastral, afin d’y installer des îlots propreté.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Autorise Monsieur le maire à signer cette convention d’occupation du domaine public avec la COCOBA.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18


2013.01.12– VERSEMENT DE LA SUBVENTION ACCORDEE PAR LE CONSEIL GENERAL DANS LE CADRE DES SORTIES PATRIMOINE A L’AMICALE LAIQUE
Monsieur le Maire informe les conseillers municipaux que le Conseil Général a attribué à l’amicale laïque une subvention d’un montant 283.80€ dans le cadre de sa sortie patrimoine à Vallon Pont d’Arc CERP.

Le conseil général verse directement la subvention à la mairie de Roiffieux qui est conviée à la reverser à l’amicale laïque de Roiffieux.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
· Autorise le versement de cette subvention.
Présents :
15


Votants :
18


Pour : 
18


QUESTIONS DIVERSES
· Acquisition et aménagement de terrain
Monsieur le maire informe les conseillers municipaux que le compromis de vente entre l’entreprise Oliveira promotion et Madame Guillerme a été cassé.
Un nouveau compromis de vente va être signé entre la propriétaire et l’habitat dauphinois 

L’habitat dauphinois propose de travailler en collaboration avec la commune pour l’élaboration du projet.
L’habitat dauphinois souhaite faire 20 logements locatifs plus 5 qui seront accessibles à la propriété, mais il s’agit là d’une première ébauche rien n’est encore acté. Le projet est confié au cabinet de géomètre Julien et associés et au cabinet d’architecte Archipolis.
Monsieur le maire demande aux conseillers municipaux de se prononcer sur la possibilité de demander au cabinet Julien de réaliser l’étude pour la réalisation du parking afin d’avoir une vue d’ensemble du projet. Le conseil municipal approuve à l’unanimité le recours à une étude groupée avec le cabinet Julien afin de réaliser le parking.
Monsieur le Maire rappelle aux conseillers municipaux que la dernière collecte des ordures ménagères aura lieu le samedi 2 février 2013.

Madame Martine CHAMBON informe les conseillers municipaux que la remise des prix concernant le concours départemental pour le fleurissement aura lieu le samedi 9 février 2013 à Privas.

Madame Martine CHAMBON rappelle aux conseillers municipaux que le recensement a commencé et se terminera le samedi 16 février 2013.

Monsieur Jean-Louis TETE fait un compte rendu de la réunion du 14 décembre 2012 su syndicat des eaux Cance Doux, il a été acté lors de cette réunion que la commune d’Andance intègrera pleinement le syndicat Annonay Serrières.

Concernant le tarif du mètre cube il sera le même qu’en 2012.

Monsieur Christophe FAURIE informe monsieur le maire que lors des vœux certaines personnes lui ont demandé comment ont été recrutés les agents recenseurs.

Monsieur le Maire précise que c’est lui qui a recruté les agents recenseurs mais qu’il y a pas mal de règles qui interdisent de recruter certaines personnes.

Monsieur Christophe DELORD informe les conseillers municipaux que le spectacle de théâtre dans le cadre du mille pattes qui a eu lieu le 13 janvier 2013 a attiré environ 140 personnes.
Levée de séance 22h10.

